[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

31.01.2013                                     с.Идринское                             № 159-14

Об отчете о выполнении бюджета
за 2012 год

В соответствии со ст.7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.     Принять к сведению отчет главного бухгалтера Авиловой Г.А. о выполнении бюджета за 2012 год (прилагается).

Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                  В.В.Славский

ОТЧЕТ
о выполнении бюджета  за  2012 год
                                                    план                         факт                %выпол-я
               Доходы бюджета                         14587428,32          14380290,69                98,58
            В том числе
                     Аренда земли                             142317,00                56824,10                     39,93
           Продажа земли                              68172,00                  113330,80                 166,2
           Налог на доходы физ.лиц             4723340,00              4781731,98               101,24
                       в виде дивидендов                        14411,00                    12386,95                 85,95
                         пеня                                                                           -5912,18
Единый сельскохозяйственный
налог                                                    1836,00                  7792,75                 424,44
пеня                                                                                      1250,00
Налог на имущество физ.лиц           331089,00               350062,27            105,73
Пеня                                                                                     3286,19
Налог земельный от                            421000,00            429176,38           101,94
Пеня                                                                                    3489,25
Штраф                                                                                  2501,41
Земельный налог       организ.            333400,00              272595,74           81,76
Пеня                                                                                     5141,97
Зем.налог возник.до 2006г                                                    -8,00
Пеня                                                                                        57,16
Прочие поступления от
Использования имущ.                          153309,00           40036,92       26,11
Дотации бюджетам                             2395500,00                2395500,00     100,00
Дотации бюджетам на
сбалансированность                             592836,00                592836,00        100,00
Субсидии по кап.ремонту                    1271074,00              1271074,00      100,00
   -   -                                                       610114,00                 610114,00       100,00
   Межбюджетные трансферты
о админ.комиссии                                  21272,00                21272,00          100,00
Меж.бюджетные трансф.пожарка        333430,00               333430,00      100,00
Меж.бюджетные трансф.дороги           421360,00              421360,00       100,00
Меж.бюджетные трансферты
Повышение з/платы                                 171050,00             171050,00       100,00
Прочие межбюджетные трансферты       30000,00                    30000,00   100,00
Прочие меж.бюджетные трансферты
По акорицидным обработкам                    65440,00             63971,00
Меж.бюджетные трансферты                    150000,00                  150000,00      100,0
Реконструкция дорожной сети                  2182240,00          2182240,00   100,
Субсидии по культуре                                37700,00 37700,00       100

план                         факт
Расходы бюджета                         14738958,82            14471141,90
211000 З/плата главы                   397069,00               395368,00
213000  Налоги                              123005,12               123005,12
Администрация
211000 З/плата                              2134394,61            2134394,61
212000 командировка (суточные) 14496,39                 8400,00
213000 Налоги                                607090,92              602009,71
221000 Узел связи                           81688,00                73095,46
22000 проездные                              13523,37            11753,90
223010 Эл.энергия                           28240,00                28240,00
223020 Водоснабжение                    1587,94                    544,102
223030 Теплоснабжение                 31932,75                 26263,12
                (отопление гаража)
224000                                           10026,00                10026,00
225000                                             38336,50                  37389,00
Заправка картриджа                                                         5000,00
За обслуживание компьютеров                                       32389,00
226000                                         325698,95                     274244,90
За консультант плюс                                                       102036,96
За банер                                                                            880,00
За информационное обслуживание                                 10552,00
За программу контур                                                        6480,00
За газету                                                                            17116,95,00
За автострахование                                                          28212,29
290000                                        209239,79                      208951,64
Ростехнадзор штраф                                                         200000,00
Налоги по экологии                                                          8951,64
            310000                                         5279,00
340000                                          349037,80                     112306,03
340010 Уголь                              76781,00                        63508,61
340020 ГСМ                               243468,00                      243468,00
340040                                         88120,00                    71744,22
(Канц.товары,)
Административная комиссия
211                                                   10000,00                     10000,00
213                                                    3020,00                       3020,00
221                                                     5759,00                        5759,00
340040(канц.товары)                       2493,00                        2493,00
            0310(пожарка)
             225 ремонт водопровода,установка
Гидрантов                               312150,00                     312150,00
226 опахивание земли,баннер      10000,00                       10000,00
310 оповещатель                            10400,00                       10400,00
225 софинансирование                  16672,00                       16672,00
0314 (костюмы казакам             30000,00                          30000,00
Передача полномочий                 643800,00                      643800,00
0409 ремонт дорог                       421360,00                       421360,00
0409 софинансирование               65470,00                          65470,00
0409 ремонт дорог                        2182240,00                    2182240,00
0409 софинансирование                 74728,00                       74728,00
0412 тех.инвантаризация             196000,00                   196000,00
              0501 ремонт многоквартирных
домов   фед.финансирование        1271074,00                     1271074,00
            0501 ремонт многоквартирных
домов краевое финан-е                    610114,00                     610114,00
0501 местное софинанс.                  18812,00                        18812,00
0501 ремонт домов                           54570,58                        54570,58
0501 тех.инвентаризация                18236,35                         18236,35
0501 покупка стройматериалов      49445,80                         49445,80
0502 за зем.паспорта                        196836,00                       196836,00
0502 за измерение сопротивления   12710,00                       12710,00
Благоустройство
За осмотр,ремонт КТП                    609043,94                      609043,94
223010Уличное освещение             433308,70                 433308,70
Зимнее содержание дорог              437783,42                   437783,42
Чистка кюветов                              45000,00                      45000,00
Приобретение материалов            10738,00                    10738,00
Вывоз мусора с кладбища,           14760,25                    1600,00
очистка могил                                 143754,16                   143754,16

Благоустройство с.Идринского
Скашивание травы. Вывоз мусора
226000                                              834860,80                  758813,90
225000                                                  305086,98                 305086,98
241000                                               279799,38               279500,42
340040                                                  204470,50                  204470,50
КУЛЬТУРА
З/плата                                         40011,35                         40011,35
Налоги                                            9969,42                              9969,42
Эл.энергия                                      5499,80                      5499,80

340040 канц.товары                      22303,68                           22303,68
0801                                              456495,75                        456495,55
0801 краевые                                  37700,00                          37700,00
0909
Аккорицидка                                   65440,00                          63971,00
Зооэнтомологическая экспертиза  19069,00                         19069,00
СПОРТ
290000(Призы)                                 26012,00                          26012,00